1

第２回 西宮市立山東自然の家指定候補者選定委員会議事録（要約）

■開催日時
令和５年１０月１７日（火）
午後１時３０分から午後４時００分まで

■開催場所

西宮市教育委員会神祇官分室２階２０４会議室

■出席委員（５０音順）
 有元 宏次 （西宮市立小学校長会 浜脇小学校長）
 岩元 佳菜子（西宮市ＰＴＡ協議会 会長）
 岸本 孝二（堂島総合法律事務所 弁護士）
 日野 健太郎（一般財団法人野外活動協会 事務局長）

■事務局出席者
 岡崎 州祐（学校支援部長）

町田 英子（青少年育成課長）
牧山 典康（青少年育成課係長）

 濱田 崇仁（青少年育成課主査）

■応募者出席者
 １者３名

■会議内容

１．開会
  委員長より開会のあいさつ及び議事の流れの確認。
２．申請資格及び労働関連法令の審査結果について(報告)
  事務局より申請資格について問題のないこと及び労働関連法令への適合状況に

ついては減点対象と思われる事案があることを報告。
３．応募者による事業計画に関するプレゼンテーション・質疑応答
  応募者が入室し、出席者の自己紹介後、指定申請書ほか資料に沿って事業計画

を説明。説明終了後、委員と応募者間の質疑応答。質疑応答終了後、応募者は退

室。

４．採点・集計結果の確定（審議）
  各委員による仮採点を集計し、意見交換。意見交換後に各委員の採点を確定

し、全委員の平均点である１１８．３点（１５０点満点）を委員会の採点結果と

2

して確定。
５．答申について（審議）
  答申書の記載内容、付帯意見の必要性及び内容について協議を行い、答申書の

内容を決定。決定した内容で印刷し、委員長が署名して答申書が完成。
６．答申書の提出
  委員長より西宮市教育長宛て答申書の提出。（学校支援部長が受取り）
７．閉会
  学校支援部長より閉会のあいさつ。